
 UỶ BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH BẮC GIANG 
           

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Bắc Giang, ngày      tháng 4 năm 2021 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận quyền sử dụng đất cho Hạt Quản lý 

đê Hiệp Hòa  thửa đất đã xây dựng trụ sở và  

kho vật tư tại xã Mai Đình, huyện Hiệp Hòa 
 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa  phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 

của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; số 

01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Nghị 

định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 23/2014/TT-BTNMT ngày 19/5/2014 của Bộ trưởng Bộ 

Tài nguyên và Môi trường quy định về Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, 

quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất;  

Theo đề nghị của: Hạt Quản lý đê Hiệp Hòa tại Đơn đăng ký, cấp Giấy 

chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với 

đất đã được Văn phòng đăng ký đất đai tỉnh thẩm định, xác nhận ngày 

07/4/2021; Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 298/TTr-TNMT ngày  

14/4/2021.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận quyền sử dụng đất cho Hạt Quản lý đê Hiệp Hòa diện 

tích 885,7 m2 (Tám trăm tám mươi năm phẩy bẩy mét vuông) đất đã sử dụng làm 

trụ sở và kho vật tư tại thôn Mai Hạ, xã Mai Đình, huyện Hiệp Hòa (Thửa đất số 

928, tờ bản đồ số 46). 

- Mục đích sử dụng: Đất xây dựng trụ sở cơ quan. 

- Thời hạn sử dụng: Lâu dài. 

- Nguồn gốc sử dụng: Công nhận quyền sử dụng đất như giao đất không 

thu tiền sử dụng đất. 

(Vị trí, ranh giới thửa đất được xác định trên tờ bản đồ đính kèm hồ sơ lưu 

tại Sở Tài nguyên và Môi trường). 

Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan, tổ chức:  

1. Sở Tài nguyên và Môi trường: Thu phí, lệ phí; cấp Giấy chứng nhận 

quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất cho Hạt 

Quản lý đê Hiệp Hòa theo quy định. 

https://luatminhkhue.vn/thong-tu-so-23-2014-tt-btnmt-quy-dinh-ve-giay-chung-nhan-quyen-su-dung-dat--quyen-so-huu-nha-o.aspx
https://luatminhkhue.vn/thong-tu-so-23-2014-tt-btnmt-quy-dinh-ve-giay-chung-nhan-quyen-su-dung-dat--quyen-so-huu-nha-o.aspx
https://luatminhkhue.vn/thong-tu-so-23-2014-tt-btnmt-quy-dinh-ve-giay-chung-nhan-quyen-su-dung-dat--quyen-so-huu-nha-o.aspx


2 

 

2. UBND huyện Hiệp Hòa: Chỉ đạo Phòng Tài nguyên và Môi trường, UBND 

xã Mai Đình chỉnh lý hồ sơ địa chính, cập nhật vào cơ sở dữ liệu đất đai.  

3. Hạt Quản lý đê Hiệp Hòa: Sử dụng đất đúng mục đích, ranh giới được 

công nhận; thực hiện các quyền, nghĩa vụ của người sử dụng đất theo quy định 

pháp luật. 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh; Sở Tài nguyên và 

Môi trường; Sở Tài chính; Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; UBND 

huyện Hiệp Hòa; Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh; UBND xã Mai Đình và Hạt 

Quản lý đê Hiệp Hòa và tổ chức cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi 

hành./. 

 

Nơi nhận:                                                                   
- Hạt Quản lý đê Hiệp Hòa  

(trả HS qua TTPV HCC);  

- Lưu VTSN.  

Bản điện tử: 

- Như Điều 3; 

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;  

- VP UBND tỉnh: 

+ LĐVP, TKCT; 

+  NN, TN.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

 
Lê Ô Pích 

 


		pichlo@bacgiang.gov.vn
	2021-04-27T08:13:50+0700


		2021-04-27T08:15:23+0700


		2021-04-27T08:15:50+0700


		vp_ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-04-27T08:16:13+0700




